[bookmark: _GoBack]

[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 30 июля 2024 года                                                                                        №    301

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 07.06.2021 № 324 «Об утверждении типовой  формы  соглашений между главным распорядителем средств  бюджета муниципального района «Мещовский район» и юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, а также  физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из  бюджета  муниципального района «Мещовский район»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Мещовский район», администрация  муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 07.06.2024 № 324 «Об утверждении типовой формы соглашения между главным распорядителем средств бюджета муниципального района «Мещовский район» и юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета муниципального района «Мещовский район» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. Преамбулу Постановления  изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных  субсидий, в том числе грантов  в форме субсидий»».
1.2. Преамбулу Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Типовая форма соглашения между главным распорядителем средств бюджета муниципального района и юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, а также физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии, в том числе грантов в форме субсидии из бюджета муниципального района «Мещовский район» на возмещение затрат (недополученных доходов),  связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы администрации                                                                                  Б.В. Симаков

image1.png